# РЕСПУБЛИКА КРЫМ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2024год.

№ 188

с. Совхозное

## О внесении изменений в постановление № 5а от 16.01.2019 «Об утверждении Перечня услуг, оказываемых Администрацией Совхозненского сельского поселения»

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг жителям Совхозненского сельского поселения, а также в соответствии с указами Главы Республики Крым от 10 марта 2015 года №64-У «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Республики Крым», от 20.02.2017 №81-У «О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым от 10 марта 2015 года №64-У» и, руководствуясь Уставом муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

### постановляю:

- 1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления муниципального образования Совхозненское сельское поселение (далее Перечень) и утвердить его в новой редакции согласно приложению.
- 2. Постановление подлежит обнародованию в здании администрации на информационном стенде, газете «Совхозненский Вестник», на странице Совхозненского сельского поселения интернет- портала совета Министров Республики Крым <a href="www.rk/gov.ru">www.rk/gov.ru</a>
  - 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за собой.

Председатель Совхозненского сельскогосовета- глава администрации Совхозненского сельского поселения

В.А.Ковтун

Приложение к постановлению администрации Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 16.01.2019г №5а

## Перечень

муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Совхозненского сельского поселения муниципальных услуг

№ п/п	Наименование муниципальной услуги
1.	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
2.	Предварительное согласование предоставления земельного участка
3.	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
4.	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация жилого фонда), муниципального образования
5.	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
6.	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
7.	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров на территории Совхозненского сельского поселения
8.	Совершение нотариальных действий администрацией Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым
9.	Присвоение, изменение и аннулирование адресов муниципального образования
10.	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым
11.	Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий по социально-правовым запросам
12.	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
13.	Выдача справок, выписок из похозяйственных и домовых книг
14.	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма
15.	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов
16.	Изменение видов разрешенного использования земельных участков и (или) объектов капитального строительства

17.	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
18.	Выдача порубочного билета на удаление (снос, уничтожение), обрезку зеленых насаждений, произрастающих на территории муниципального образования
19.	Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданину земельного участка дл индивидуального жилищного строительства в случаях предусмотренных законами субъект Российской Федерации
20.	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования
21.	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
22.	Реализация мероприятий по оформлению прав муниципального образования на выморочное имущество на территории Совхозненского сельского поселения
23.	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
24.	Переоформление прав или завершение оформления прав на земельные участки на территории муниципального образования
25.	Рассмотрение документов, связанных с проведением на территории Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований)
26.	Рассмотрение извещения о продаже земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения
27.	Согласование создания мест (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территорий территорий местного значения Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым
28.	Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
29.	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
30.	Выдача разрешения на захоронение (перезахоронение), разрешения на установку намогильных сооружений (надгробий)
31.	Заключение, изменение, прекращение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
32.	Выдача разрешения на перемещение строительных отходов, сноса зданий и сооружений, включая грунт, образовавшийся в ходе проведения земляных работ Крым
33.	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
34.	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участко в собственность бесплатно
35.	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
36.	Выдача разрешения на размещение объектов на землях или земельных участках находящихся в

37.	Прекращение прав на земельный участок.
38.	Выдача дополнительного соглашения о внесении изменений в действующий договор аренды земельного участка.
39.	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно.